
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DETERMINA DIRIGENZIALE

Direzione:

Il giorno                          

in qualità di Dirig. Resp. della/del: 

e nell’esercizio delle funzioni delegate dal Direttore Generale con Deliberazione n. 707 del 

28/12/2018 adotta la seguente Determina

Oggetto:

L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura
Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata 
attesta, ai fini dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, 
che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Il Direttore Amministrativo
Festuccia Manuel

TD MEPA N. 3405891 ex Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, art. 36, comma 2, lettera a), per 
l’affidamento del servizio di assistenza del microscopio elettronico a trasmissione PHILIPS EM208 
S/N D626 - DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE ed affidamento della fornitura in favore della ditta 
Media System Lab S.r.l. per un importo totale di € 15.000,00+IVA, pari ad € 18.300,00 IVA inclusa 
– CIG: 9669649EC6



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

PREMESSO 

che con determina dirigenziale n. 59/23 del 15 marzo 2023 è stato determinato di avviare una TD su 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione n. 3405891 per l’affidamento del servizio di 
assistenza del microscopio elettronico a trasmissione Philips EM208 S/n D626, contrattando con la 
ditta Media System Lab S.r.l., all’importo di € 15.000,00 IVA esclusa, pari ad € 18.300,00 IVA 
inclusa - CIG: 9669649EC6, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del Decreto Legislativo 18 
aprile 2016, n. 50;

che in data 16 marzo 2023 è stata generata la Trattativa Diretta n. 3405891 ed è stato stabilito il 
termine per la presentazione dell’offerta nel giorno 28 marzo 2023 alle ore 10:00; 

che i documenti di gara sono stati pubblicati sul portale www.acquistinretepa.it in data 16 marzo 2023;

RILEVATO

che alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte, fissato per il giorno 28 marzo 2023 
alle ore 10:00, risulta essere pervenuta in tempo utile l’offerta della ditta Media System Lab S.r.l.;

PRESO ATTO

che in data 31 marzo 2023 alle ore 10:00 si è tenuta la prima seduta (verbale aggiudicazione n. 1) per 
procedere all’aggiudicazione della trattativa in oggetto, in cui è stata verificata la documentazione 
amministrativa, la documentazione tecnica e la documentazione economica, e aggiudicata la 
procedura di gara alla ditta Media System Lab S.r.l. per un importo pari ad € 15.000,00 
(quindicimila/00) IVA esclusa;

CONSIDERATO

che sono stati effettuati gli adempimenti di legge ai sensi degli artt. 80 e segg. del Decreto Legislativo 
18 aprile 2016, n. 50;

DATO ATTO 

che nell’espletamento delle procedure devono essere garantiti i principi di economicità, efficacia, 
tempestività e correttezza, nonché i principi di non discriminazione e concorrenza;

che sussistono i presupposti giuridici per procedere all’affidamento del servizio oggetto del presente 
provvedimento in favore della ditta Media System Lab S.r.l. per un importo complessivo di € 
15.000,00 IVA esclusa, pari ad € 18.300,00 IVA inclusa;

VISTO

il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei Contratti Pubblici”;

http://www.acquistinretepa.it/


(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

l’art. 36, comma 2, lettera a), del richiamato Decreto, che consente di effettuare procedure di 
affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;

le Linee Guida n. 4 emesse dall’Autorità Nazionale Anticorruzione, recanti: “Procedure per 
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini 
di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”;

CONSIDERATO 

che nell’espletamento delle gare di appalto devono essere rispettati i principi di economicità, 
efficacia, tempestività e correttezza, nonché i principi di non discriminazione e concorrenza;

RILEVATO

che l’Istituto è regolarmente iscritto all’Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti,

DETERMINA

1. di approvare il verbale di gara della TD MEPA n. 3405891 - ex Decreto Legislativo 18 aprile 2016, 
n. 50, art. 36, comma 2, lettera a), per l’affidamento del servizio di assistenza del microscopio 
elettronico a trasmissione PHILIPS EM208 S/N D626 – CIG: 9669649EC6;

2. di procedere all’affidamento del servizio in favore della ditta Media System Lab S.r.l., per un 
importo di € 15.000,00 IVA esclusa, pari ad € 18.300,00 IVA inclusa, con decorrenza dalla data di 
pubblicazione della presente determina e fino al raggiungimento dell’importo di aggiudicazione;

3. di dare atto che il conto di bilancio su cui imputare la spesa è il seguente: 300501000010, 
“Manutenzione e riparazione attrezzature” – centro di costo DIA DMV MGZIS;

4. di dare atto altresì che, in ordine alla presente procedura, verranno rispettati gli obblighi di 
pubblicità previsti dalle vigenti disposizioni di legge in materia, con pubblicità degli atti sul sito 
istituzionale.

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e 

responsabilità di competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 

risultanze degli atti di ufficio ed il conseguente provvedimento è legittimo.

     L’Estensore Il Responsabile del Procedimento

Dott. Massimiliano Patrizi     Dott.ssa Silvia Pezzotti

Il Dirigente 
Dott.ssa Silvia Pezzotti



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

VISTO

Il Direttore Amministrativo

Dott. Manuel Festuccia 


		2023-05-04T13:34:24+0000


		2023-05-08T11:23:58+0000




